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Den 16 oktober besökte vi i Smålands Gille det 

Medicinhistoriska museet i Ulleråker. Det blev en 

lyckad eftermiddag för de 25 medlemmar som deltog i 

besöket. Läkaren Kerstin Hulter Åsberg berättade 

initierat om museets tillkomst och om vilka rariteter 

som finns att beskåda. Museet är unikt för Sverige och 

visar vilka enorma framsteg som gjorts inom det 

medicinska området inte minst här i Uppsala vid 

Akademiska sjukhuset.  

 

Den småländska naturen är mycket omväxlande med 

både stora skogar, vidsträckta åkermarker, 

betydelsefulla sjöar och vackra skärgårdar. Av Sveriges 

30 nationalparker finns inte mindre än 4 stycken i 

Småland. Norra Kvill och Blå Jungfrun blev skyddade 

under 1920-talet, Store Mosse år 1882 och sjön Åsnen 

med omgivningar år 2018. Nationalparken Åsnen 

ligger i omedelbar närhet till den kända egendomen 

Huseby. Området erbjuder vildmarker och våtmarker 

med ett unikt djurliv. 

  

 

      

 

  
Jättegryta på Blå Jungfrun 

Den öländska naturen skiljer sig helt från den småländska och en stor del av landskapet är 

skyddad. Hela södra delen av ön utgör ett världsarv, Södra Ölands odlingslandskap. Ett 

världsarv är en plats, ort eller miljö som på olika sätt som på ett unikt sätt vittnar om 

jordens och människans historia. Motiveringen för södra Öland lyder att området är ett 

unikt exempel på mänsklig bosättning där olika landskapstyper tagits till vara på ett 

optimalt sätt. 

 

Jag hoppas att träffa er och att ni kommer att ta del av de olika programpunkter som 

kommer att erbjudas under hösten, Ölandsafton och teaterbesök. Inte minst värdefullt är 

det dock att få träffas och trivas med god mat och dryck i trevligt sällskap. 

 

Ålderman Lars Rudmark 070-3466063;  rudmarks@hotmail.com 
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ÖLANDSAFTON MED KROPPKAKOR 

Henrik Sandberg 

”Låt oss göra något vackert” 

Tisdagen den 12 november kl. 19.00. Samling med fördrink 18.30-19.00 
 

Borgerskapets hus, Sysslomansgatan 37A 

(ingång från gården, buss 9 stannar på Sysslomansgatan, buss 5 stannar på 

Luthagsleden) 

 
Henrik Sandberg, till vardags verksam som entreprenör och investerare inom 

förnyelsebar energi, är en av de främsta kännarna av nittonhundratalets svenska 

glasbrukshistoria och framväxten av det småländska glasriket. Hösten 2023 utkom han 

med boken ”Låt oss göra något vackert – Orrefors 1898-1930” (Historiska Media). 

 

Låt oss göra något vackert är berättelsen om hur ett litet bortglömt bruk i den 

småländska skogen på bara några år gick från att tillverka fönsterglas och flaskor till att 

bli en av Europas mest framstående konstindustrier. Det är berättelsen om vackert glas 

och svensk designhistoria, om formgivarnas skaparglädje, glasarbetarnas skicklighet 

och bruksledningens vilja att slå världen med häpnad. Som föredrag är det en fängslande 

berättelse som ackompanjeras av ett praktfullt och delvis unikt bildmaterial.  

 

Avgift: 350 kr (betalas via swish till kontot 

1232549640 eller kontant på plats). För 

detta belopp får Du öländska 

kroppkakor med traditionella tillbehör, 

öl/mjölk/vatten, Glömmingetårta, 

kaffe/te. 

 

Anmälan:  till gillemor Katarina Sjöström via e-

post ksuppsala@yahoo.se eller  

tel 070-357 61 87 alternativt till 

ålderman Lars Rudmark via 

rudmarks@hotmail.com eller  

                   tel 070-346 60 63 

senast tisdag 5 november 
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Julen – the musical på Uppsala Stadsteater 

Jacke Sjödin och hans vänner önskar God jul 
  

Söndagen den 15 december klockan 14.00  Stora scenen 
 

Uppsalas humoress Jacke Sjödin bjuder på en julshow med extra allt! Det blir musik, 

glitter, stjärngossar och överraskningar.  
 

Vad föranledde egentligen att mamma kysste 

tomten? På hur många sätt kan man sjunga 

midnatt råder? Hur mycket skada har 

stjärngossestruten vållat unga pojkar genom 

åren? I Julen – the musical kommer julsånger att 

dissekeras och lucialåtar vändas ut och in. Du 

vill heller inte missa 36 klassiska jullåtar 

komprimeras till tre njutbara minuter. 

 

Under kvällen får vi följa ensemblen och deras 

bryderier både på och bakom scenen – som är 

vridbar 180 grader. 

 

Jacke Sjödin är en uppskattad kåsör och 

underhållare från Uppsala. I sällskap av en rad 

skådespelare och artister, samt ackompanjerad 

av Julstrumpebandet i ledning av Mikael 

Skoglund, sätter han nu upp sin första julshow 

på Uppsala stadsteater. 

 

 

 

Anmälan: till Gunilla Lundkvist Thorell senast söndagen den 10 november via  

 mobil 070-284 9702 eller e-post gunilla.lundkvist.thorell@gmail.com 
 
Kostnad: 393 kronor (swisha till gillets swishkonto eller betala till pg 32 19 89-6). 

 Gunilla delar ut biljetter på Ölandsaftonen. 
 

 

En liten påminnelse till den som glömt betala medlemsavgiften. Avgiften 150:- 

per person betalas med swish eller till  Plusgironumret  32 19 89-6. 

 
 

HJÄRTLIGT VÄLKOMNA TILL SMÅLÄNDSK 

GEMENSKAP UNDER HÖSTEN 

Hälsar hela styrelsen och er ålderman Lars Rudmark 

 

Håkan Lindgren, Birgitta Ulmander, Nils Lundeheim, Katarina 

Sjöström, Gunilla Lundkvist Thorell, Per-Olof Arnoldsson, 

Håkan Nilsson, Birgitta Rosén 
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